

# HEC - MALLA

## I. KOSTO TOTALE E PROJEKTIT TE HEC MALLA:

- Punime civile,
- Makineri dhe pajisje.
- Kosto shpronësimi.
- Kosto e studimit të projektit.
- Lidhja me sistemin

Nr	PERSHKRIMI I PUNIMEVE	NJESIA	SASIA	CMIMI	VLERA leke
<b>A</b>					
<b>NDERTIM VEPRAT E MARRJES</b>					
1	FV blloqe gure me tel qobion	m3	13	1500	19500
2	Beton M200 per kaplatnet	m3	20	8000	160000
3	FV armature arrose per veprat	m2	12	1200	14400
4	Beton M200 per veprat e marrjes	m3	60	8000	480000
5	FV hekur beton	ton	3	80000	240000
6	FV zopre hekur	ton	1.2	80000	96000
<b>SHUMA</b>					<b>1070400</b>
<b>B</b>					
<b>DEKANTUESIT</b>					
1	Germimi dnev me makineri per dekantuesin	m3	160	300	48000
2	FV armature arrose per muret e dekantuesit	m2	42	1200	50400
3	Beton M200 per vasken e dekantuesit	m3	84	8000	672000
4	FV hekur beton	ton	4	80000	320000
5	FV parte metalike	ton	0.8	80000	64000
<b>SHUMA</b>					<b>1122400</b>
<b>C</b>					
<b>NDERTIM KANALEVE TE DERIVACIONIT</b>					
1	Germimi dnev per kanalim me maliner	m3	12200	300	3660000
2	Germimi dnev-gure per kanalim me mak	m3	180	500	90000
3	Beton M200 per seksionin e kanalit	m3	2400	8000	19200000
4	FV hekur beton per kanalim	ton	140	80000	11200000
<b>Shuma</b>					<b>34150000</b>
<b>D</b>					
<b>BASENET E PRESIONIT</b>					
1	Germimi dnev me maliner	m3	150	300	45000
2	FV hekur dhe te ndeshur	m3	22.4	300	67200
					<b>600000</b>

# HEC - MALLA

TUBACIONET E TURBINAVE					
E					
1	Gjermim dhe		5000	2080000	
2	Beton M200 per ankerat dhe mbështetës		90000	28320000	
3	FV tubacion çeliku		40000	120000	
4	FV shtesë	13.2	80000	1056000	
5	FV beton			32596000	
<b>Shuma</b>					
F	<b>NDERTESA E CENTRALIT</b>				
1	Gjermim dhe me makineri	m3	142	300	42600.0
2	Mbushje me dhe te ngjeshur	m3	22.3	300	6690.0
3	Beton M200 per bazamentin e ndertesas	m3	17.1	8000	136800.0
4	Beton M300 per kalon, flare e saleta b/a	m3	10.9	8000	87200.0
5	Beton M 150 per shtesat	m3	4.5	5000	36363.6
6	Flarizolim larde	m2	54	800	43200.0
7	FV beton	lon	5	80000	400000
8	Murature tull	m3	33.6	3500	117727.3
9	Suvatime me sac cimento	m2	145.5	1000	145454.5
10	Lyerje me balje	m2	145.5	150	21818.2
11	FV dyer dhe anfare	m2	82	6500	53300.0
12	FV parango 1 ton	cape	1	200000	200000
13	FV parango 1 ton	cape	1	25000	25000
14	Instalime elektrike te TU				1087000.0
15	Beton M 300 per bazamentin e turbinave	m3	12.1	9000	65454.5
16	Beton M200 per kanalit e shkakimit te ujrave	m3	5.2	8000	65454.5
<b>SHUMA</b>					
<b>SHUMA</b>					
II	<b>PAISJE TEKNOLOGJIKE, HIDROELEKTRIKE DHE LINJA E TN</b>				
1	Makineri e paisje ndihmese	kw	2370	35000	82950000
2	Instalimi dhe linja me sistemin per taskaden	lek			21000000
<b>SHUMA</b>					
<b>SHUMA</b>					
III	<b>PROJEKTI</b>				
<b>PROJEKTI</b>					
<b>SHUMA</b>					
<b>SHUMA</b>					
IV	<b>MJEDISI</b>				
1	Mbajtje pamesh	cape	50	300	15000
2	Sisterrime	m2	470	300	141000
<b>SHUMA</b>					
<b>SHUMA</b>					
<b>TOTALI SHPENZIMEVE</b>					
<b>176.321.017</b>					

**FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES**

Sipas Aneksit VII-4

POLICE SIGURIMI NR.0014807

DATA.23.05.2013

Per: **Ministrine e Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes**

**Blvd Deshmoret e kombit nr.1001, Tirane**

Duke qene se:

- **Marsian Service** shpk eshte shpallur fitues ne Proceduren Konkurruese per **Marrjen me Koncesion te HEC-it "MALLA"**, me vendodhje ne Diber Bulqize, Lagjia Gjeologu, sipas shkrases se **Ministrise se Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes**(me poshte referuar si "Autoriteti Kontraktor"), **Nr.31/10Prot, dt.22/5/2013**, Njoftimi I Fituesit; dhe
- Ofertuesi Fitues ka paraqitur prane nesh Draftin e Kontrates te lidhur ndermjet tij dhe Autoritetit Kontraktor, per marrjen me koncesion te Hec-it MALLA; dhe
- ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi I nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specifikuar si me poshte, si garanci per permbushjen e detyrimeve te Koncesionarit te parashikuara ne kontrate; dhe
- **Interalbanian VIG** sha eshte dakord te leshoje kete garanci

Deklarojme se:

- Jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej **17.632.102Leke**(shtatembedhjetemilion e gjashteqind e tridhjete e dy mije e njeqind e dy), shume e cila eshte e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate; dhe
- Marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa qene nevoja te beni argumentim te kerkeses , cdo shume brenda kufirit prej 17.632.102Leke (shtatembedhjetemilion e gjashteqind e tridhjetee dy mije e njeqind e dy); dhe
- Per marrjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare Koncesionarit per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj; dhe
- Asnje shtese apo ndryshim I kushteve te kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me Koncesionarin, nuk cliron nga detyrimet e kesaj garancie.

Kjo garanci eshte e vlefshme deri ne daten qe perfshin 30dite nga data e leshimit te Certifikates se

**FORMULARI I SIGURIMIT TË KONTRATËS**  
**Guaranty Certificate Performance Bond**

Ref / Ref Numer		Data / Date	23.05.2013
Për / To	MINISTRIA E EKONOMISE, TREGETISE DHE ENERGJITIKES . TIRANE (Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor / Name and address of Contracting Authority)		
Në emër të / In the name of	MARSIAN SERVICE (Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar / Name and the address of the insured bidder)		
Procedura e prokurimit / (Procurement procedure)	KONKURUESE (Referenca e dosjes përcaktuar sipas autoritetit kontraktor/ File reference according to contracting authority)		
Pershkrim i shkurtër i kontratës / (Short description of the contract)	MARRJE ME KONCESION HEC-I MALLA (Lloji i procedurës dhe objekti / Kind of procedure and the object)		
Publikimi (nese zbatohet) / Publication (if applicable)	Buletini i njoftimeve i njoftimeve publike Dt. _____ Nr. _____		
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur dhe me kusht që /referring to the former procedure, and with the condition that			
	MARSIAN SERVICE (emri i ofertuesit të përcaktuar fitues/ name of the bid winner)		
T'i jete akorduar kontrata, ne vertetojme se / Has been accorded the contract, we certify that	MARSIAN SERVICE (emri i ofertuesit të përcaktuar fitues/ name of the bid winner)		
Është garantuar pranë shoqërisë së sigurimit të Interallbanian sh.a me një vlerë prej: / Has a guaranty at our company that has a value:	17,632,102	Shitëmbëdhjetë Milion e Gjashtë Qindë e Tridhjetë e Dytë Mijë e Një Qindë e Dytë Lek (monedha dhe vlera e shprehur në fjale dhe në shifra/ value and currency)	
Si kusht për sigurimin e ekzekutimit të kontratës që do të nënshkruhet me/ as a condition for the execution of the contract signed with:	MINISTRIA E EKONOMISE, TREGETISE DHE ENERGJITIKES (emri i autoritetit kontraktor/ name of the contracting authority)		
Mërrim përsipër të transferojmë në llogarinë / We are liable to transfer at the account of	MINISTRIA E EKONOMISE, TREGETISE DHE ENERGJITIKES (emri i autoritetit kontraktor / name of the contracting authority)		
Vlerën e siguruar, brenda 15 (pësembe dhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e pare me shkrim, pa kërkuar shpjegim kusht që kjo kërkesë të përmendë mospërbushjen e kushteve të kontratës / the insured value within 15 (fifteen) days from your first written request, without giving any explanation, with the condition that this request mentions that the contract conditions are not to be fulfilled:			
Ky sigurim është i vlefshëm deri në zbatimin e plotë të kontratës/ this insurance is valid up to the contract execution:			
Nga data/ from	23.05.2013	Deri më / Up to	17.05.2013

REPUBLIKA E SHQIPËRIE  
SHOQËRI SIGURIMESH

## HEC - MALLA

(48 MUAJ) Grafiku per NDERTIMI E HEC MALLA

Afatet kohore ne muaj/dite

Nr	Emertimi	Afatet kohore ne muaj/dite																	
		8	16	24	32	40	48												
		80 DITE	160 DITE	240 DITE	320 DITE	400 DITE	480 DITE	560 DITE	640 DITE	720 DITE	800 DITE	880 DITE	960 DITE	1040 DITE	1120 DITE	1200 DITE	1280 DITE	1360 DITE	1440 DITE
1	NGRITJE KANTIERI DHE NDERTIMI I RRUGEVE TE BRENDESHME																		
2	NDERTIMI I VEPRAVE TE MARRJES																		
3	NDERTIMI I DEKANTUESVE																		
4	NDERTIMI I TRASES DHE NDERTIMI I LINJAVE TE HAPJA																		
5	NDERTIMI I BANEVE TE PRESIONIT																		
6	INSTALIMI I TUBACIONEVE TE PRESIONIT DHE TUBACIONES TE SHKARKIMIT																		
7	INSTALIMI I TUBACIONES TE SHKARKIMIT																		
8	INSTALIMI I TUBACIONES TE SHKARKIMIT																		
8	NENSTACIONIT																		
9	INSTALIMI I AGREGATEVE DHE PANELEVE TE AUTOMATIZUARA																		
10	PROVAT ME NGARKESE DHE KUALIDIMI																		
1	Totali:																		

48 Muaj

